
Vojáci ze zemí EU na Ukrajinu? Ficovo
varování zaujalo svět
- editor007 | 27. února 2024

SLOVENSKO: Několik států NATO a Evropské unie zvažuje vyslání vojáků na Ukrajinu na
bilaterální bázi. Tato víkendová slova Roberta Fica vyvolala rozruch až na britských
ostrovech, kde na ně The Telegraph upozornil jako na varování před eskalací konfliktu.

„Vícero členských zemí NATO a Evropské unie uvažuje, že na bilaterální bázi pošlou na území
Ukrajiny své vojáky,“ uvedl slovenský premiér Robert Fico v pondělí po zasedání Bezpečnostní rady
Slovenské republiky.

„Nemohu říci, za jakým účelem a co by tam měli dělat,“ dodal.

Fico řekl, že Slovensko jako členská země Severoatlantické a Evropské unie nebude na Ukrajinu
posílat vojáky. Jak zdůraznil The Telegraph, jeho projev byl varováním před eskalací konfliktu.

Fico ve svém projevu uvedl, že je třeba jednat o míru a přestat podporovat vzájemné zabíjení
Slovanů.

„V záplavě vyjádření podporujících zabíjení Ukrajinců a Rusů a naivního přesvědčení, že konflikt na
Ukrajině má jen vojenské řešení, se mi zdá vhodné říci při příležitosti druhého výročí války na
Ukrajině i něco jiného,“ prohlásil Fico s tím, že Západ si zatím nechce přiznat, že jeho strategie
válčení na Ukrajině nevede k plánovanému zničení Ruské federace.

Fico zkritizoval Evropskou unii, která prý falešně démonizuje prezidenta Putina. „Je zarážející, že
neexistuje žádný reálný mírový plán. Že EU nevyužívá svou váhu k okamžitému příměří. Že jediným
plánem EU je dále podporovat vzájemné zabíjení Slovanů,“
Fico také prohlásil, že nedopustí, aby na Ukrajinu byli vysláni slovenští vojáci, což podle něj plánují
vrcholní evropští představitelé.
Zapojení evropských vojáků se podle něj mělo plánovat na bezpečnostním summitu v Paříži, kam v
pondělí zavítal i český premiér Fiala.
„I kdyby mě měl můj postoj stát funkci předsedy vlády, udělám všechno, abych zabránil přímé účasti
slovenských vojáků ve válce na Ukrajině,“ dodal Fico.
Český premiér Fiala Ficovi vzkázal: „Všichni si přejeme mír, ale k tomu je jediná cesta. A to taková,
že nebudeme ustupovat agresorovi a zlu. K míru nikdy nevedlo, že složíme zbraně a schováme se“.
Viníkem války je podle Fialy rozhodně Rusko, úvahy o vině Ukrajiny nebo Západu odmítá.
V lednu slovenský předseda vlády, který se dlouhodobě staví proti zasílání vojenské pomoci Ukrajině,
prohlásil, že „v Kyjevě není žádná válka“, a označil tamní život za „naprosto normální“.

V pondělí se v Elysejském paláci mělo sejít dvacet evropských lídrů včetně slovenského premiéra
Fica. Francie uvedla, že cílem setkání je vyslat Moskvě zprávu o odhodlání v době, kdy válka
vstupuje do svého třetího roku.

Členové NATO dodali Kyjevu zbraně a munici za miliardy dolarů a cvičí ukrajinské síly. Vedoucí
představitelé NATO včetně amerického prezidenta Joea Bidena však zdůraznili, že západní vojenská
aliance se chce vyhnout přímému konfliktu s Ruskem, který by mohl vést ke globální válce.

 

https://cz24.news/vojaci-ze-zemi-eu-na-ukrajinu-ficovo-varovani-zaujalo-svet/
https://cz24.news/vojaci-ze-zemi-eu-na-ukrajinu-ficovo-varovani-zaujalo-svet/
https://www.telegraph.co.uk/world-news/2024/02/26/russia-ukraine-zelensky-putin-war-latest-news5/


ZDROJ

https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Vojaci-ze-zemi-EU-na-Ukrajinu-Ficovo-varovani-zaujalo-svet-751344

